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POTĘGA KORONY.
Gdy czytamy sprawozdania o londyn 

skiej koronacji, gdy dowiadujemy się 
o tym, iak spokojny, opanowany za
zwyczaj tłum londyński zmienił się nie 
do poznania, jak trzymane od szeregu 
miesięcy w najwyższym napięciu zain
teresowanie uroczystościami koronk* 
cyjnynu rozładowało się w fali p o 
wszechnej, karnawałowej niemal weso* 
lości, — niełatwo jest nam zaiste wczuć 
się i wmyśleć w psychikę wielkiego na 
rodu angielskiego, który na okres ko* 
ronacji odkłada na bok wszelkie spra* 
wy ważne i najważniejsze a poświęca 
się cały uroczystościom, w naszym re* 
publiikańskim kraju mimo wszystko 
robiącym wrażenie jakiejś trochę me* 
poważnej, zapustowej maskarady.

W  rzeczywistości jednaik nie było to 
tylko barwne, jedyne w swoim rodzaje 
widowisko, budzące podziw milionowej 
rzeszy widzów. Było to zarazem impo* 
nujące święto jedności Angl.i, nowy 
dzień tr.omfu jej ins-yrucyj narodu* 
wych i odwiecznych tradycyj.

Wiele tronów runęło po wojnie, lecz 
tron brytyjski nie stracił nic ze swej 
wartości i blasku, którym promieniuje 
na olbrzymie imperium, zamieszkałe 
przez pół m iliard a łucki. W  im perium  
brytyjskim tron stał się jedynym spoi* 
dłem między krajem macierzystym a sa 
modzielnymi dominiami i dalekimi ko
leniami. Dla ludów, rządzonych przez 
Anglię jest on oznaką na wyższej wła
dzy, symbolem potęgi Zjednoczonego 
Królestwa Wielkiej Brytanii.

I dla tego największe znaczenie przy 
pisywane jest uroczystościom korona* 
cyjnym ze względu na jedność impe
rium. W  ciągu ostatnich dziesięcioleci 
dominia i posiadłości angielskie bardzo 
się uniezależniły od macierzy. W  po* 
sladłościach brytyjskich szerzą się i 
wzmacniają ruchy narodowe. Wystar* 
czy przypomnieć toczącą się walkę 
przeciw nowej konstytucji w Indiach i 
niedawną walkę o rozszerzenie swej 
samodzielności Egiptu. Nawet w domi 
niach widzimy coraz większa dążność 
do usamodzielnienia się. W  tych w a
runkach nie tylko symbolem, lecz jedy 
nym realnym węzłem, łączącym kraje, 
wchodzące w skład imperium brytyj* 
skiego jest korona.

Ale tkwi i dalszy moment w owym 
akcie koronacyjnym. Oto wznosząc się 
ponad patriami politycznymi i sporami 
klasowymi, tron jest w Anglii nie tyk 
ko symbolem jedności imperium, ale 
jednocześnie ostoją przeciwko tym 
gwałtownym kataklizmom które wstrzą 
snęły w ostatnich latach tylu państwa* 
mi w Europie.

Wreszcie symbolizuje londyńska ko* 
ro n a c ja  nastroje angielskiego społeczeń 
stwa W  tym społeczeństwie nie ma 
różnic, jeżeli chodzi o koronę. Wszyscy 
chylą głowę przed jej majestatem, od 
najskrajniejszych konserwatystów do 
lewicowych członków partii socjalisty* 
cznej. Bo korona reprezentuje potęgę 
bogactwo i tradycje W elkiej Brytany* 
Nadaje się więc aktowi koronacji takie 
z n a cz en ie  i taki splendor, bv uderzyć 
w wyobraźnię ogó łu  i wywo-wać podnie 
sienie uczuć narodowych a przez to za
cieśnić węzły łączące poszczególne jed* 
nostki i poszczególne warstwy w jeden 
naród.

A  jednocześnie była to manifestacja 
potęgi tradycii w życiu narodu. Bo w 
uwielbieniu i miłości dla korony an
gielskiej, które takim p lomieniem wy"

Wydatne wzmocnienie polskiej 
marynarki wojennej.

Gdynia. 18. 5. (PAT.) Do portu wo 
jennego w Gdyni przybył nowy kontr 
torpedowiec polski „GROM“. Fakt ten 
stanowi wielkie wydarzenie dla poi* 
skiej marynarki" wojennej, której no* 
wy okręt jest najsilniejszą i najszybszą 
jednostką.

„Grom“ zbudowany został w stoczni 
angielskiej J. S. W hite w Cowes na 
wyspie W ight, jako jeden z dwu bli*

żniaczych kontrtorpedowców. zamówio 
nych przez Polską Marynarkę wojen* 
ną Drugim z tych okrętów jest błyska 
wica", wykańczany w Angin. Będzie 
on ostatecznie gotów za parę miesięcy. 
Budowa ORP „Grom“ trwała niecałe 2 
lata Jest on jednym z najsilniej* 
szych i największych kontrtoipedow- 
ców na świecie.

Krakowscy lotnicy zdobyli puchar
im. Żwirki.

Kraków. 18 5. (PAT.) Międzyklubo 
we zawody lotnicze pod nazwa „8*iny 
lot południowo*zacliodniei Polski’1 im. 
kpt. pil. Franciszka Żwirki, urządzone 
przezl aeroklub krakowski, ukończyło 
19 samolotów, bowiem z powoda defe* 
ktu silnika wycofać sie musiał w Kieł* 
cach pilot Tyrała na aparacie aeroklu* 
bu krakowskiego 

W  wyniku odbytych lotów i próby 
wyczynów lotniczych ostateczna pun* 
ktacjat zawodów przedstawia się nastę-

[ pująoo: 1) pil. Dec z obs. Kleinem (ae- 
; roklub krakowski) pkt. 5e>4, 2) pilot 
1 Pietrzyk i obs. Korski (aeroklub krak.) 

pkt. 514, 3) pil. Chałupnik i obs. Ro* 
jek (aeroklub krak ) pkt. 500 ; 4) pilot 
Baranowski i obs. Kochański (aeroklub 
lwów, pkt. 496. W  wyniku powyższej 
punktacji puchar przechodni im. kpt. 
pil. Żwirki i nagrodę zespołową zdobył 
po raz drugi z rzędu aeroklub krakow
ski

Sekciarstwo w Rosji kwitnie.
Moskwa. 18. 5. (PAT.) „Komsomol* 

skaja Prawda”, zastanawiając się w 
dłuższym artykule nad zagadnieniem 
pozyskania młodzieży sowieckiej, nale* 
żąctj do różnych sekt, twierdzi, iż licz* 
bę młodzieży sekciarskiei trudno okre* 
ślić, lecz w każdym razie jest ona zna* 
czna. Szczególnie wysoki procent wie* 
rżącej młodzieży znajduje się na wsi, 
lecz nie brak jej również i w mieście. 
Sekciarzc przedostają się do argmiza* 
cyj komsomolskich i do szkół. Najbar* 
dziej rozpowszechnione są następujące 
sekty: menonitów, tanzbruderów, sta
roobrzędowców. skopców, duchoborów, 
kwakiów i adwentystów. Sekciarze po
zyskują młodzież przez organizowanie 
kółek śpiewaczych, muzycznych etc. Se

kta ranzbruderów wśród Niemców nad 
wołżańskich — według dziennika — po 
piprana jest przez agentów narodowo* 
socjalistycznych, a babtyści i ewangeli
ści przez zwolenników Trockiego.

Jak wynika z artykułu- sekciarstwo 
znajduje podatny grunt w Z. S. R. R., 
gdyż materializm nie zaspakaja tęsknot 
duszy ludzkiej. Szukanie pocieszenia w 
wierze — dziennik wyjaśnia w ten spo* 
sób: Smutek cierpienia i bieda zmusza* 
ją ludzi do wiary w Boga. Podczas, gdy 
szczęście odciąga ludzi od Boga. Oczy 
wiście interpretacja ta dotyczy państw 
kapitalistycznych, niemniej jednak wy 
jaśnia ona do pewnego stopnia przy* 
Ciyny powodujące nawrót do religii w 
państwie socjalistycznym.

Przesilenie rządowe w Walencji.
Paryż. 18. 5. (PAT.) Oipinia publi* 

czna i prasa paryska z dużym zaintere* 
sowanuem śledzi rozwój wydarzeń poli 
tycznych w Walencji. Prasa komuni* 
styczna i socjalistyczna omawiają obe* 
cny kryzys rządowy w Hiszpanii i 
twierdzą, iż główną trudność przy jego 
rozwiązaniu stanowi rywalizacja i wal* 
ka między partiami o wpływy w rzą* 
dzie.

„Le Petit Parisien'1 oczekuie. iż prze 
silenie przyniesie wzmocnienie w rzą* 
dzie walenckim elementu umiarkowane 
go i otworzy widoki dla zagranicznej 
akcji mediacyjnej,

„Le Journal” daje wyraz przekona* 
niu, że kryzys obecny jest jednym z 
etapów rozgrywki między socjalistami 
i komunistami z jednej, a anarchistami 
z drugiej strony, przypominając, że po 
dobna rozgrywka w Rosii sowieckiej 
skończyła się całkowitym wytępieniem 
anarchistów przez rząd bolszewicki.

Paryż. 18. 5 (FAT.) Havas donosi z 
Walencji: W  skład rządu Negrina wej 
dzie 3 socjalistów, 2 komunistów, 1 
przedstawiciel lewicy republikańskiej, 1 
Związku republikańskiego, 1 lewicy ka 
ralońskiej i 1 nacjonalista baskijski.

Wystawa paryska.
Paryi. 18. 5. (PAT.) Sprawa kalenda 

rza inauguracji poszczególnych pawilo* 
nów wrystawy paryskiej nie została je*

buchły w Londynie, jest oczywiście 
olbrzymia doza uczuć, podyktowanych 
tradycją, odwiecznym przyzwyczaję* 
niem, które w życiu zbiorowym Angli* 
ków gra tak wielką rolę. Bul.

szcze dotąd definitywnie wyjaśniona. 
Pomimo zapowiedzianych iuż inaugu* 
racyj poszczególnych pawilonów mię* 
dzynrrodowych na ostatnie dnia maja, 
daty te ulegają bezustannym zmianom.

Główne prace na wystawie koncen* 
trują się około nowego wspaniałego pa* 
lacu Trocadern, gdzie ma sie odbyć 
wstępny akt uroczystego otwarcia ca
łej wystawy. Prowadzone sa obecnie

prace przy wykańczaniu gmachu od 
| strony zewnętrznej i porządkowaniu 
! terenu między gmachem a wieżą Eifla. 

W  ciągu obu dni Zielonych Świąt t. j. 
w niedzielę i poniedziałek prace w wię
kszości pawilonów me zostały przerwa* 
ne i robotnicy pracowali normalnie.

Pierwsze wycieczki, organizowane 
przez Biura podróży w okresie, gdy ter 
min otwarcia wystawy wyznaczony był 
jeszcze na dzień 1 maja, przybyły w 
czasie Zielonych Świąt do Paryża. U* 
czestnicy wycieczek zdołali sie częścio* 
wo przedostać na teren wystawy by 
przyjrzeć się stanowi prac przy budo* 
wie poszczególnych pawiorów, Jedno* 
cześnie rozpoczął się już cykl kongre* 
sów. Pierwszy z tych kongresów, który 
rozpoczął swe obrady jeszcze przed o* 
twarciem wystawy, jest wielki kongres 
handlu międynarodowego przy udziale 
kilkudziesięciu delegacyi ze wszystkich 
krajów europejskich i zamorskich.

W IZYTA M INISTRA TUGOSLA* 
W IŁ

Kraków. 18. 5. (PAT.) Przybyły 
wczoraj wieczorem do Krakowa jugo
słowiański minister komunikacji p. Ma 
hmed Sp^ho z dyrektorem jugoslowiań 
=kich kolei państw inż. Naumowiczem 
w towarzystwie przedstawicieli polskie 
go Ministerstwa komunikacji, zwiedzał 
w dniu dzisiejszym zabytki miasta, m. 
in. Bibliotekę Jagiellońska, Muzeum 
Narodowe, Kościół Mariacki i Sukien* 
nice. O godz. 12 p. minister Mahmed 
Spaho udał się wraz z otoczeniem na 
Wawel, gdzie oddał hołd pamięci Mar* 
szalka Józefa Piłsudskiego.

W PŁYW Y Z PODATKÓW  ROSNĄ
Warszawa. 18. 5. (PAT.) Wpływy z 

podatków bezpośrednich -wyniosły w 
miesiącu kwietniu b. r. budżetowego 
58.436 tys. zł., co w stosunku do wpły
wów kwietnia 1936 r. w kwocie 49.906 
tys. zł. daje zwyżkę 8.530 tvs. zł., t. j. 
17,09 proc.

REWOLUCTA W  ALBANII
Tirana. 18. 5. (PAT.) Albańskie Biu 

ro prasowe komunikuje, że miejscu* 
wość Deilvina, która była głównym 
ośrodkiem ruchu wywrotowego została 
już zajęta przez wojska rządowe, które 
nie spotkały się z żadnym oporem. Po* 
wstańcy, rozbici na drobne grupy, ści* 
gani przez oddziały rządowe, starają 
się przedostać przez granicę.

W IELKA KATASTROFA 
W  H O N G  KONG.

Hong Kong. 18. 5. (PAT.) Dotych
czas nie odnaleziono żadnego z 10 pasa 
żerów, którzy zaginęli godczas kata
strofy barki motorowej. Prawdopodob
nie 1'czba zabitych przewyższy 43 oso* 
by. Ciężko rannych jest 8 pasażerów. 
Barka, która dosłownie została rozbita 
siłą wybuchu na drobne kawałki, wio* 
zła pewną liczbę pasażerów japońskich, 
udających się do Szanghaju i Japonii. 
Większość ofiar stanowią kobiety i 
dzieci

N IE  BĘDZIE W YŚCIGU PRZEZ 
OCEAN.

Waszyngton. 18. 5. (PAT ) Departa* 
ment stanu oficjalnie zawiadomił, iż 
zakomunikował władzom francuskim 
swą decyzję niedopuszczenia do wyści 
ga N oyy Jork—Paryż, który uważa 
za niebezpieczny.
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Wiutomości bieżnie.
Wtorek

Feliksa 
Jutra: Iwona 

Wschód słońca 3 37 
Zachód „ 19 28

TEATR WIEł RL
Wtorek godz. 20 „Podwójna buchalteria 
Środa godz. 20 „Podwójna buchalteria -

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA 
(Teatr RoaułłofcO

W torek teatr uieczy.~.y- 
Srcd. godz. 19 „Klub kawalerów" przed 

stawienie dla wojska.
Czwartek godz. 20 „Klub kawakrów". 
Piątek z pow odu prób do „Pierwszej 

roli Jenny" teatr nieczynny.

t e a t r  c o l o s s e u m .
W torek godz. 20.30 „Wszystko dla dz'e- 

cT‘.
Środa godz. ’0.30 „Wszystko d l: dzir 
Czwar.ck godz. '20.30 „W szystko dla 

dzieci".

KINOTEATRY:
APOLLO: „Dzieci szczęścia".
CA SIN O : „Czarownica z Salem". 
CH iM ER A : „Niebezpi -czna blonaynka" 
EU RO PA : „Upiór na sprzedaż *. 
KOPERNIK: Zbuntowana".
M VRYSIŁNKA: „Weseli biedacy". 
METRO: „Skowronek" (z M artą Eg.
gett). , . .l j
M UZA: .Dzisiejsze fczasy*
PAŁACE: „Droga do Kio*.
P A N : „San FranuL^o".
PAX: „W ładca Kalifornii".
RAJ: „Rosę M arie".
STYLOWY: „Sam Doołswortli'* i rewia. 
SW IT: „Jego złota rybka" i rewia.
TO N : „w ładczyni krainy Kor". 
U CIEC H a : „Tarzan" i rewia.

łOTOPLASTDCON.
„Grota A delsbug".

Konferencja 
u p. Wojewody

Ontgdaj odbyła się tr lwowskim 
Urzędzie wojewódzkim z, inicjatywy 
p. wojewody dr. Alfreda Biłvka konte 
rencja z przedstawicielami Izb: Prze.
mysłcwo-Handiowej, Rolniczej i  Rze
mieślniczej, oraz z reprezentantami 
sfer bankowych Lwowa, poświecona za 
gadnieniom ożywienia ruchu przemy, 
słowego w Małopolsce Wschodniej.

Konferencję zagaił p. wojewoda Bi. 
łyk, stwierdzając na podstawi? dotych
czasowych doświadczeń, nabytych w 
pracy w województwie tarnopolskim, 
że nie wszystkie możliwości erospodar- 
cze, Jakie tkwią w walorach tutejszego 
terenu i ludzi są realizowane.

Punktem centralnym zainteresowań, 
z którego winna wychodzić inicjatywa 
przemysłowa — pozostanie niewątpli- 
wie Izba Przemyslowu-Handlowa, jako 
organizacja powołana przede wszy. 
stkim do opracowywania planów go. 
spodarczych. Zdaniem p. Wojewody 
należy w pierwszym rzędzie zwrócić u. 
wagę na naturalne linie rozwojowe 
Lwowa, które zarysowując się w zwij. 
zku z rozrostem miasta poza stare gra. 
nice j z organizować po tych liniach 
ruch podmiejski, oi«z przemysł śród- 
ków spożywczych.

Następnie zabrali głos: prezes Izby
Przcmysłowo-.Handlowej dr. Szarski, 
prezes Izby Rolniczej dr. Papara, wice- 
prezes Izby Rzemieślniczej dr. Hor- 
nung, oraz reprezentanci bankowości.

Z  poruszonych postulatów, które mia 
łyby zapewnić ożywienie przemysłowe

gospodarcza 
Alfreda Bifyka.
w Małopolsce — podmes-ono na pier. 
wszym miejsdu zagadnienie stworzenia 
odpowiednio taniej i dogodinej komiuni 
kacji dostosowanej do lokalnych wa< 
runków. Budowa sieci dróg wodnych i 
linii kolejowych, oraz poprawienia sta. 
nów naszyh dróg będą stanowić waż. 
ne atuty gospodarcze w życiu Mało. 
polski Wschodniej.

Reprezentanci Izb jak również przed 
stawiciJe Bankowości zgodnie stwier. 
dzali. że w ostatnich czasach zaznacza 
Się stale postępująca poprawa na wszy 
stkich odcinkach życia gospodarczego, 
która powinna wprowadzić nas w okres 
dobrej koniunktury o ile znajdą się 
odpowiednie kredyty inwestycyjne.

N a konieczność koordynacji zamie. 
rzeń i działalności przemysłu. rolnictu a 
i rzemiosła z akcją kredytową tanków 
zwracali uwagę przedstawiciele sfer fi. 
nansowych. Celem poparcia zdrowej mi 
cjaiywy gospodarczej, wysunięto z ich 
strony myśl stworzenia obywatelskiego 
organu centralnego dla Małopolski 
Wschodniej w postaci Rudy Gospodar 
dzej, której kompetencje sięgałyby we 
wszystkie poczynania przemysłowe i fi 
ransowe. Myśl ta znalazła aprobatę p. 
Wojewody P. Wojewoda zapowiedział 
powołanie w najbliższym czasie odpo
wiedniego ciała konstytuującego.

Wojewoda ustosunkował sie przy
chylnie do zgłoszonych postulatów i 
obiecał porurzyć szereg problemów wy 
■nagających decyzji włacL. centralnych 
u kompetentnych czynników, *

Z TEATRU POWSZECHNEGO.

O gniem  i m ierzem .
Widowisko batalistyczne wg powieści Hen
ryka Sienkiewicza, w opracowaniu Cz. 
D l. c.-Lo„ kiego. — Reżyseria Kazimierza 
Buraatowicza, ilustracja muzy-zna Wł.

Jurkiewicza.
Widowisko batalistyczne — napół pdene- 

rowy teatr, napól kostiumowa parada — 
jest zawsze atrakcyjne d la  publiczności 
wszelkiego rodzaju. Nastręcza jednak wiele 
uudności realizatorom i wymaga specjalnej 
miary. Tak się składa, że publiczni ość nie 
jest w  tych wypadkach zbyt wymagającą, 
pozostając pod wrażeniem całości.

Odegrane na Cytadeli widowisko z Sień* 
krewi cza było właściwie inscenizacją dwóch 
fragmShtów powieści „Ogniem i mieczem": 
przygody Zagłoby na weselu chłop.kim 
oraz bitwa pod Machnówką; całość koń* 
czy przysięga Wieśniowieckiego. Bonate. 
rem widowtiska był właściwie Zagłoba; 
trójka przyjaciół: Sicrzetuski, Podbipięta i 
W ołodyjowski, również Bohun i Wjśnto- 
wiecki ukazani pyli tylko epizodycznie.

Z  natury rzeczy pod względem gloso, 
wym (dialogi) widowisko stało tylko bar* 
dzo dużym wysiłkiem poszczególnych ak* 
torów. Pomogłaby dużo instalacja mega
fonowa. Ale najwłaściwszy w ifcgo typu 
widowiskach jest gest i ewolucja groma- 
dna. Dla*e.go też naj^ij^sze powodzenie 
miały pantomimiozne akcenty gry Zagłoby, 
sceny taneczne no i — sceny wo,sKOwe. 
Te przedewszystkim. Ułani odgrywający 
role jeźdźców polskich, jak i kozaków, 
zasłużyli na te burze oklaAów. którymi 
witano ich galopowe przejazdy i szarże. 
Oni właśnie byli bohaterami widowiska.

Na aplauz zasłużyły również sceny tanc. 
cznc w układzie W . Morawskiego.

Strona kostiumowa przedstawienia budzi 
szereg poważnych zastrzeżeń natury histo- 
ryczno-wojskowoj. 1) Misz mówi O „ata. 
ku huzarów". O jakich to „huzarach" w 
XVII. wieku mowa? A  „husarz* i „huzar" 
to dwie całkowicie różne nod względem 
epoki i gatunku bojowego określenia. Łą» 
czy je tylko wspólne pochodzenie. Tego 
mieszać me wolno. 2) Wszystkim wiado. 
n o , że W ołodyjowski był oficerem drago* 
nów. Dlaczego więc pokazano go w kiry. 
sic i hełmie husarskim i kazano mu dowo* 
dzić odd'z:ałem tz.w. pancernych (w kolczu- 
gach i misiurkach!, chociaż brał udział w 
widowisku oddział umundurowany jakby 
po dragońsku (kurt* do kolan i kołpaki 
z przodu rozcięte). 3) Kontusz był zawsze 
ubiorem pokojowym, jakby s*e po dzisiej* 
szemn rzekło, wizytowym. Dlaczego więc 
oddział lekkiej jazdy szlacheckiej postro- 
tono w  kontusze, skoro wystarczyłyby żu. 
pany ltrb ku rty?  Czy widział kto woi-ko 
np. w smokingach? Takich niedopatrzeń by 
ło wiecei. Powie ktoś, że takie u ii formowe 
niedopatrzenia uchodzą uwagi. Wcale nie 
uchodzą i z takich właśn’e widowisk i mło- 
dzi i dorośli poznają woisko polskie z 
przed niespełna trzech wieków: Dlaczego
wiec maia je poznawać w kształcie fałszy. 
wym? I kto właściwie ma dbać o re rze- 
czy, ieśli nie teatr żołnierski?

B. W. L.

Giełda z dnia 18 maia,
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA

Dewizy: Belgia 89, Burian 212.78, Am;
sterdam 290.25, Kopenhaga 116.50, Londyn 
26rt0, N Jork czeki 5.2/ i trzy czwarte, 
kabel 5.28 i jedna ósma, Oslo 131.15. Pa. 
ryż 23.63, Praga 18.40, Sztokholm 134.60, 
Zurych 120.80, M ediolan 27.85, Papiery 
procentowe: 3 prc. inwest. 63.75, 6 prc.
dolarowa kupon 14.48, 4 prc. dolar. 38.25, 
4 prc. konsolidac. 53.25. Akcje: Bank Pol. 
ski 100, Cukier 29, Węgiel 18.75, Iiilpop 
12.90, Ostrowiec 25, Starachowice 32.25.

!
LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOW A

N a Giełdzie obroty w pszenicy, tycie, 
owsie, jęczmieniu, konicz*ii*ie, mące i otrę* 
bach. Pszenica, żyto, mąka pszenna razo* 
wa potaniały, natomiast otręby podrożały. 
Tendencja na ogół utrzymana, usposobię; 
nie ożywione. Ceny loco wagon Lwów: 
pszenita jedn. czerw. 29.50— 29.75, zbiór, 
czerw. 28.50 —28.75, jednol. bdała 29-25 — 
29.50, zbiór, biała 28.50— 28.75, żyto stand.
I. 24—24.25, U. 23.75—<24, mąka pszenna 
razowa do 0—95 prc 32—32.50. O tręby 
żytnie 14.75—15, pszenne grube 14.25—tl4.50 
średnie 13.75—14, miałkie 14.75—15- Inne 
kursy niuzmienione.

P ro g ra m  r ld io w y .
Środa, 19 maja.

Lwów. Godz. 6.30: Aucij cja poranna.
11.30: Audycja dla szlkól 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Koncert. 12.40: Dziennik po
łudniowy. 12.50: Pogadanka. 14.30: K on, 
cert życzeń. 15: W iad. gosp. 15.15 Płyty. 
15.45: Skrzynka techniczna. 15.55: Płyty. 
16.10: Słuchowisko ila  dzieci. 16.35: O r. 
kiestra mandolinistów. 17: Odczyt. 17.15: 
Koncert solistów. 17.50: Odczyt. 18: Poga- 
danka. 18.10: W iad. sport. 18 20 Płytv. 
18.40: Skrzynka ogólna. 18.50: Pogadanka. 
19 Szkic literacki. 19.15: „Świat pracy". 
19.35: K m cert solistów. 20 20: „Z ulizy
lwowskiej'*. 20.35: Chwila BiuTa Studiów. 
20.45: Dziennik wieczorny. 21: Koncert
chopinowski. 21.45: Trans, z Wiednia. Mu
zyka do dramatu „Król Lear" 22.10: Mus 
zyka taneczna. 23 Płyty. 24: Koncert.

— Z Powszechnego Teatru Żołnierza.
W  środę, 19 bm. po raz piąty „Klub kas 
walerów" przedstawienie tylko dla wojska. 
W  czwartek 20 bm. o godz. 20-tej po raz 
szósty „Klub kawalerów*' (przedstawienie 
otwarte) z w , stępem gościnnym p. H. Bo
że wskiej

W  próbach znakomita nowość angielska 
W- Ellisa pi „Pierwsza rola Je iu ,,’**. Ko* 
media ta, tryskająca humorem i pełna dos
konałych sytuacji, bydzlie ostatnią premierą 
Powszechnego Teatru Żołnierza w tym s - 
zonie. Reżyseria T. Wołowskiego. W  
przedstawień.u wezmą udział pn Czai- 
kiowska, Barczewska, Jarwic: i Górecka
oraz pp. Ratschlka, Rewski, Dyda.. W ołow
ski, Panejko i inni.

Przedsprzedaż biletów przy kasie teatral
nej, ul Rutowskiego 22 w godzinach 10—13 
i 17—20.

KOMUNIKATY.

Pamiątki z uroczyste! koronacji Ciidoumsgo 
Obrazu Kajśur. Marii Panny Łaskawej.

— D o po1 ladaczy dworówl D w ory, htó* 
Te reflektowałyby na pr .vimowanie gości 
(letników) ifa lato, zechcą jak n ijrychlej 
podać dokładne adresy oraz bliższe wa- 
aunki (stacja kolej., położenie dworu ilość 
pokojów, ceny utr tymania itd.) do Twa 
Rozwoju Ziem Wscho inich, Okręg we 
Lwowie, ul. Pot ickiego 38.

— Odczyt prof. dra Leona Chwistka pt. 
„Kult geniuszów i kult fachowości** orga
nizuje Lwowski Zawodowy Związek Ar* 
ty stów Plastyków w środę 19 Lm. o godz. 
19-tej w sali Kupcmika na Uniwersytecie 
Jana Kazimierza. Wstęp 50 gr.

— Pożegnalne występy Adolf i Dymszy. 
Dziś we wtorek i ju tro  we środę dwa po
żegnalne występy Adolfa E>ymszy v. zna
komitej komedii muzycznej pt. „Podwójna 
buchalteria'*, gdyż miły nasz gość opuszcza 
już nasze nrasto, a tem samem „Podwójna 
buchalteria" schodzi już bezpowrotnie z 
afisza. A  w ęc tylloo dz«ś i jutro sposob 
ność do ujrzenia tego znakomitego artysty 
w jego najlepszej kreacji, jaką jest rola 
buchaltera Kosa.

KRONHCA MtgjgKĄ.
Samobójstwo młodej mężatki. Do jedne

go z tutejszych kupców przyjechała wczo* 
raj siostra jego Klara Katz z Brodów, ce
lem poddania się leczeniu na rozstrój ner
wowy. W  dniu dzisiejszym Katzowa miała 
udać się do lekarza po poradę. Tymczasem 
korzystając z nieuwagi Jomownikó n  udała 
się do łazienki, gdzie żyletką podcięła so
bie gardło. Zanim wezwano Pogotowie 
ratunkowe nieszczęśliwa wyzionęła ducha.

Zagadkowa śmierć. Przed kilku dniami 
wrócił z Poznania kelner Józef Jaremczuk 
Po prząjeżdzie oświadczy! rodzinie, że żle 
się czuj**, gdyż w  Poznaniu na Tai gach 
odebrano mu zdrowie. Po „hwil' dostał go 
raczki, a w trzy ćffii zmarł. Zwłoki denata 
o dstau ;c/no do Zakładu medycyny sądo
wej dla zbadania przyczyny skonu.

Strajk w browarach lwowskich. Dziś ra 
no w browarach lwowskich wybuchł strajk 
rKcpacyjnc, w którym  wzdęło udz ał około 
200 robotników. S*raikujący żądaią 20 prc. 
podwyżki płac. Pizebieg strajku spokojny.

W  związku z uroczystą koronacją Cu
downego Obrazu Najświętszej Marti Pan
ny Łaskawej w kościele e>rmd ,ńskim, któ
ra, jak wiadomo, odbędzie się dnia 30 ma
ja b r. w Stanisławowie, Komitet Korona
cyjny przygotował szereg wydawnictw, któ
re będą stanowiły mi‘ą pamiątkę; wobec re- 
go Komitet zwraca się z gorącym apelem do 
Społeczeństwa Katolickiego o nabywanie ; 
i wywieszanie nalepek koronacyjnych po 
cenie 10 gr. za sztukę w sklepach chrześci
jańskich i stoiskach.

W di.iu tak uroczystym, we wszystkich 
domach katolickich powinny pojawić się na
lepki koronacyjne, które niech staną się 
dowodem naszych szczerych uczuc religij
nych. Ponadto w różnycti miejscach sprze
daży, które zostaną podane do wiadomości 
w czasie późniejszym, będzie można naby
wać żetony koronacyjne (metalowe) w ce, 
nie 20 gr. za sztukę.

Komitet Koronacyjny poleca również na

bywanie następujących wydawnictw: — I) 
książeczkę ,,Pod Twoją O bronę", 2) pa- 
m ątka koronacyjna — „Nowenna do N ajiw  
Marii Fanny Łaskawe1*', 3) broszura o ko
ronacji Cudownego O biazu, zawierająca h i
storię kościoła, Cudownego Obrazu i opis 
przygotowań do koronacji, 4) medaliki z 
wizerunkiem Najśw. Marii Panny Łaskawej 
i datą koronacji w cen k ' a) alum n, białe 
i oksyd. po 20 gr., medal, posrebrz, po 40 
gr., netal. złoc. po 60 gr. i srebrne urzęd. 
cerliow. po 1.20 zł., 5) obrazki pojedyńcze 
po 5 gr., podwójne po 10 gi , pocztówkowe 
po 15 gr., obraz z wizer. Najśw. Marii Pan
ny Łaskawej format 25X35 w cenie 1 zł., po
nadto 6) fotografie Cudownego O brazu i 
fragmentów kościoła ormiańskiego jak też 
tablo fotograficzne z 7«miu zdjęć. W ydaw
nictwa i pamiątki koronacyjne będą do na
bycia w stoiskach, uruchomionych w mie
ście na kilka dni przed koronacją.

Sport i wychowanie fizyczne.
50*lecie LTK. i M. W  sobotę wieczorem 

rozpoczęły się we Lwowie uroczystości 
jubileuszowe Lwowskiego Towarzystwa K~ 
larzy i Motocyklistów. Po akademii od
było się poświęcenie sztandaru Jubilata. 
W  drugim dniu uroczystości odbyły się na 
szosie łyczakowskiej trzy biegi kolarskie. 
W  biegu na 100 km. zwyciężył Huber 
(LTKM) 3:07. W biegu na 30 km. l)  Ste- 
paniuk (Ukr.) 1:00:18. Bieg pań na, trasę  
10 km. wygrała W ykówna (LTK. i M.) 
mając czas 30:01.

Przegraliśmy z Czechami. W  niedzielę 
zakończony zo itai w Warszawie mecz te. 
nisowy o puchar Davisa pomiędzy Polską 
a Czechosłowacją. Ostatnie dwa spotkania 
wygrała również Czechosłowacja. Przegra- 
hśn-" 11.

Klęska wiedeńskiego PAC. w V  arsaawie.
W  poniedziałek odbył się w Warszawie 
wobec 3000 widzów mecz pomiędzy wie
deńskim F>. O. a Polonią. Zwyciężyła zde
cydowanie Polonia w stosunku 5:1 (2:0).

Porażka uiistrza Saksonii na Śląsku. W  
diugim dniu Zielonych świąt odbył się w 
Chorzowie jedyny na Śląsku mecz między* 
n i rodowy pomiędzy mistrzem Saksonii 
Hartha a AKS. Z\ryriężyła drużyna AKS. | 
wr stosunku 3:1 (1:1).

Zwycięstwo Pogoni nad Vieoną. Roze
grane w poniedziałek we Lwowie itw  ra
zowe spotkanie Pogoni w  wiedeńską Vien* 
ną zakończyło sie sensacyjnym zwycię
stwem drużyny lwowskiej w stosunku 4:1 
(2:0). Pogoń, która w-ystąpiła tym razem 
z Wasiewiozem i Lemiszką, grała znacznie 
lepiej, niż w niedzielę i w*vgrała zasłuże
nie.

Zawód" konne, W  Toruniu T o z p o c z ę ł y  
s i ę  w i e l k i e  z a w o d y  k o n n e ,  do kiórych 
z g ł o s z o n y c h  z o s t a ł o  p r z e s z ł o  2 0 0  k o n i .

Międzynarodowy wy ścig górski na D u
najcu. W  niedzielę odbył się w Czorszty
nie start do 3*igo międzynarodowego wy- 
ś.igu długodystansowego górskiego na Du 
najcu o mistrzostwo Polski na rok 1937. W 
wyścigu wzięli udział zawodnicy z A u
strii, Niemiec i Polski.

12-ty tradycyjny marsz Sulejówek—Bel
weder. W  niedzielę odbył się tradycyjny 
12-ty mzrsz na historycz.nej trasie Sulejó
wek- Belweder, wynoszący 26 kilome
trów. 1) w kat. A  drużyn wojskowych za
jął pułk piechoty z Brzeżan. W  kategorii 
B drużyn Zw. Strzel. 1) ZS. Janowa D o
lina.

Z 2ytla harcerskiego.

I

POPIERAJMY CELE I ZADANIA 
TOWARZYSTWA SZKOŁY LU

DOWE].

Wyczyn szybow cow y harcerza. W  J 
dniach ostatnich harcerski Pilot szy
bowcowy p. Zygmunt Brzeski dokonał 
na szybowcu C W  5 pięknego przelotu 
z Bezmiechowej do Łeżyn koło Jasła, 
na trasie wynoszącej w prostej linii 70 
km., wznosząc się po starcie na wyso
kość 170 mtr. Dodać należy, iż pilot 
Brzeski robi obecnie poszukiwania te
renów, które nadały by się do założe
nia na nich centralnej szybowcowej 
szkoły harcerskiej.

H arcerskie kursy nauczycielskie. W  
okresie lttnim  MinJśterstwo W . R. i O. 
P. organizuje szereg kursów mających 
na celu zaznajomienie nauczycielstwa 
z zasadami i metodami harcerskimi. 
Kursy takie dla nauczycieli odbędą sie 
w Barcicach, Augustowie, Jeziorach, 
w okolicach Czorsztyna, Górkach 
Wielkich kolo Skoczowa. Nauczyc*el
ki zaś wezmą udział w kursach zorgani 
zowanych w Tatiach koło Bukowiny, w 
Niemnie koło Lidy, w Piwnicznej itd.
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Burza nad Gdynią.
Gdynia. 18. 5. (PAT.) Po wczoraj* 

szej burzy, jaka przeszła nad Gdynią, 
nastąpiła dziś w południe druga, której 
skutki były znacznie gorsze. Katastro
falnie przedstawiała ślę sytuacja w ma< 
łym Kacku, gdzie mała normalnie rze* 
czka Kacza wylała i zagrażała podmy* 
ciem toru kolejowego koło stacji Orło* 
wo. W  wielu wypadkach sfcaż pożarna 
ewakuowała mieszkańców zagrożonych 
budynków. Wezbrane fale rzeczki Ka» 
czej, przechodząc przez Orłowo, przer* 
Wały szosę asfaltową, prowadząc z Gdy 
ni do Sopot, czyniąc w niej głęboką wyr 
wę. Komunikacja samochodowa mię* 
dzy Gdynią a Sopotami została przer* 
wana. Wieczorem wody opadły i przy
stąpiono do zakładania prowizoryczne
go mostu nad rzeczką Kadzą. Straty 
spowodowane wczorajszą ulewą są zna 
czne. Ofiar w ludziach nie bvło.

(
CZĘSC POLSKIFT W YPRAW Y 

W  AN DY W RÓ CIŁA  DO KRAJU.
Gdynia. 18. 5. (PAT.) Statkiem „Pu 

łaski'1 wrócili wczoraj do Gdyni dwaj 
uczestnicy II. polskiej wyprawy wyso* 
ko*górskiej w Andy dr. W itold Pary* 
ski i red. Jam Alfred Szczepański. Re* 
szta uczestników wypraiwy t. i. kierów* 
nik Justyn Woysznis i mż. Stefan Osie 
cki pozostali w Buenos -£‘ires dla opra* 
cowania w porozumieniu z argentyń
skimi instytucjami naukowymi materia 
łów, zebranych przez wyprawę oraz dla 
wyzyskania propagandowego wyników 
wyprawy. Pozostali członkowie wycie
czki wrócą do Polski za miesiąc, przy
wożąc ze sobą cały bagaż wyprawy.

Uroczystości w Zadwórzu.

O B C H O D Y  ŚW IĘTA LU DOW EGO
Warszawa. 18 maja. (P. A. T.) 

W  dniu 16 maja odbyły sie w poszczę 
gólnych miejscowościach kraiu obcho* 
dy święta ludowego, organizowane 
przez Stronnictwo Ludowe. Mimo sło* 
necznej pogody, w przeważającej czę* 
-ści kraju, frekwencja na obchodach 
święta ludowego była stosunkowo bar* 
dzo znikoma (50 proc. w porównaniu 
z rokiem ubiegłym). W  całym szere* 
gu miejscowości z powodu nieprzyby* 
cia uczestników i zupełnego braku za* 
interesowania świętem, obchody wogó* 
le odwołano. Spokój nigdzie nie został 
zakłócony.

Gmina Zadwórze w powiecie przemy 
ślańskini województwa ta/rnopolskiego 

w odległości 44 kim. od L wom* a, była 
świadkiem w dniu 17 sierpnia 1920 r. 
zaciętej bohaterskiej obrony bataliami 
polskich ochotników, otoczonego pTzez 
cztery dywizje bolszewickiej kawalerji 
Budiennego. W alka trwała sześć go* 
dzin, poległo w niej ze strony polskiej 
5 oficerów i 318 podoficerów i szerego- 
wych, wchodzących w skład oddziału 
lorneto rtm. Abraham... pozostało 
przy życiu zaledwie ok 70 uczestników 
bitwy.

Po zakończeniu wojny polsko-bolsze 
wickiej, pozostali przy życiu Zadwó- 
rzacy i polskie organizacje społeczne 
Lwowa, miejsce wiecznego spoczynku 
poległych bohaterów, które w między
czasie otrzymało nazwę polskich Ter* 

mopili, doprowadziły do należytego 
stanu. N ad wspólną mogiłą usypano 
kurhan, na którego szczycie uistaiwiony 
został obelisk. Odtąd corocznie na kur* 
han zadwórzański śpieszą pielgrzymki 
ze Lwowa.

Tegoroczna pielgrzymka ze Lwowa 
do Zadwórza stała się wielką manile* 
stacją patriotyczną Lwowa i ludności 
Zadwórza oraz okolicznych osiedli. 
Liczba uczestników uroczystości doszła 
do 2000 osób. Cała witś, szkoła i dwo* 
rzec kolejowy były bogato udekorowa 
ne flagami o barwach państwowych. 
N a mogile złożono mnóstwo wieńców. 
U  podnóża ustawiły się delegacje 
Związków kombatanckich ze sztanda* 
rami oraz poczty sztandarowe P. W. 
harcerstwa i organizacji społecznych. 
Sam szczyt mogiły otoczyli harcerze

N A  DRODZE DO REGENERACJI 
T A R PA N A  LESNFGO W  PUSZ

CZY BIAŁOWIESKIET.
Warszawa. H  5. (PAT.) W  dniu 9 

maja r. b. odbył się w Białowieży I. 
Zjazd grona przyjaciół rezerwatu, zało 
żonego w lutym ub. roku w puszsczy 
białowieskiej, celem regeneracji dziikie* 
go konia tarpana leśnego, którego nie* 
wielka ilość przetrwała ongiś w Euro* 
pie najdłużej (do drugie) połowy 18*go 
•wieku) w lasach naszej puszczy.

Stan liczebny koników rezerwatu 
wzbogacił się w bieżącym roku przez 
przyjście na świat pierwszych paru żre 
biąt urodzonych już na terenie puszczy 
białowieskiej, nadto w dniu 10 maja r. 
b. wprowadzono do rezerwatu dwie 
dalsze typowe i myszate klaczki*koni» 
ki, nabyte w Mycflnakach pod Krako
wem, a wywodzące się od koników bił 
gorajskich. Nie mniej jednak, obecny 
wyjściowy materiał koników rezerwatu 
(11-tu) wymaga jeszcze powiększenia.

W  KILKU W IERSZACH.
Włoski attache .wojskowy płk. Mario 

Marazzani na specjalnej audiencji wrę 
czył Panu Marszałkowi Polski Edwar* 
dowi Śmigłemu Rydzowi srebrną podo 
biznę sławnego miecza rzymskiego, ja* 
leo dar od wojska włoskiego.

Do Warszawy przybył nowy nun* 
cjusz papieski ks. arcyb. Filip Cortosi.

Dnia 15 b. m. nastąpiło uroczyste o* 
twarde IX. Targów katowickich.

Rada ministrów przyjęła projekt no
weli do ustawy o szkołach akademic
kich. oraz rozporządzenie o przedłuże
niu terminu zgłaszania okresów działał 
ności niepodległościowej do dnia 31 
grudnia 1938 r.

zwartym zastępem. Naprzeciw mogiły 
po obu sttoniach skromnej kapliczki 
ustawiły się oddziały wojska i Związku 
Strzeleckiego z kilku powiatów. Przed 
ołtarzem zasiedli p. wojewoda tamo* 
polski Malicki, gen. Łukoski, wiceprez. 
miasta Lwowa dr. Weryński, prof. 
Niemczycki, starostowie złoczowski i 

przemyślański i rn.
Uroczyste nabożeństwo odprawił 

miejscowy proboszcz, po czym okoli* 
cznośdowe kazanie wygłosił ks. kar*. 
Szmyd. Po nabożeństwie p. wojewoda 
Malicki i gen. Łukoski przeszli pod 
kurhan, gdzie po odprawieniu modłów 
żałobnych przez duchowieństwo, odby 
ła się dekoracja lwowskiej chorągwi 
harcerskiej Krzyżem Małopolskich Od
działów amni ochotniczej, Dekoracji 
dokonał w zastępstwie Dcy O. K. gen. 
Łukoski'. Następnie cykl przemówień 
rozpoczął dr. Węgrzynowski, po czym 
przemawiali radca Dziędzielewiaz i im. 
oddziału powstańców górnośląskich 
mjr s. s. Kwak.

Po przemówieniach delegacja po
wstańców śląskich pobrała ziemię z 
kurchanu zadwórzańskiego aby prze* 
wieźć ją na Górny Śląsk i w ten spo
sób symbolicznie połączyć kresy zacho 
dnie ze wschodnimi.

Uroczystości zakończyły się defiladą 
odebraną przez p. wojewode Malickie* 

i go i gen. Łukoskiego, w której wzięły 
udział poza oddziałami wojskowymi 
wszystkie organizacje miejscowe oraz 
przybyły ze Lwowa Klub motorowy 
Zw. Strzeleckiego w składzie 31 ma* 
szyn.

130.000 zł. na F„ 0. N.
Dnia 12 b. m. w 2*gą rocznicę śmier* 

ci Marszałka Józefa Piłsudskiego, urzą 
dził Związek Zawodowy Pracowników 
Instytucyj Ubezpieczeń Społecznych z 

1 Dyrekcją Zakładu Ubezpieczeń Społe* 
czmych oraz ULe^ieczalni Społecznej 
w Warszawie uroczysty obchód ku 
czci Wielkiego Wskrzesiciela Niepodle 
głej Polski. O godz. 8 rano odbyła się 

1 Msza żałobna w kościele Matki Bo* 
skiej Zwycięskiej, po czym pochód ru* 
szył przed siedzibę Marszałka Śmigłe*

I go Rńdza, gdzie wręczono Panu Mar* 
szalkowi czek na> sumę zł. 128.767. 96, 
zebraną ze składek pracowników na ce 
le dozbrojenia armii.

Wręczając Panu Marszałkowi, wygło 
sił Prezes "Związku przemówienie, w 
którym oświadczył: że „zrzeszeni w
związku pracownicy gotowi są na zew 
Wodza złożyć nie tylko ofiarę mienia 
ale i życia*1. W  godzinach popołuidnio* 
wych delegacje pracowników złożyły 
wieńce w Belwederze.

Ford i jego robotnicy.
Detroit. 18. 5. (PAT.) Z zapowiedzią j 

syndykatu  robotników  przem ysłu sa 
m ochodow ego, iż w  przyszłym tygo 
dniu rozpocznie organizowanie pra* 
cowników zakładów  Forda, H enryk 
Ford ogłosił, że zwalczać będzie syn 
dykat wszelkimi dostępnym i mu 
środkam i. O pracow ał on już okólnik 
k tóry  będzie w ysłany 17 b. m. do 
150 tysięcy jego robotników  i który  
ma ty tu ł „Fordyzm 11. Ford atakuje 
w nim syndykaty  oświadczając, iż 
jest rzeczą niepotrzebną opłacać •> 
sobę obcą, ażeby mieć prawo praco*

wać u Forda. Dalej podkreśla, iż 2a* 
wsze był bardzo wspaniałom yślny 
wobec swych robotników  i oskarża 
syndykat, iż pragnie w prowadzić 
m onopl pracy, k tó ry  jest równie nie* 
bezpieczny jak m onopol chleba.

Ze swej strony przewodniczący 
syndykatu robotników  samochodo* 
wych M artin oświadczył, iż swą kwa 
terę główną zakłada w  D earbom  pod 
D etroit i że w poniedziałek rozpn* 
czyn a organizowanie robotników  
Forda,

W poszukiwaniu skarbów Alaryka.
Cosenza. 18. 5. (PAT.) Prowadzone 

od pewnego czasu prace wykopalisko* 
we, mające na celu odkrycie grobowca 
i skarbca pierwszego króla Wizygotów 
Alaryka, który tu zmarł w r. 411, przy* 
niosły już pierwsze ciekawe odkrycia.

Oto pod wielkim głazem kamiennym 
znaleziono kości ludzkie, należące do 
czterech osobników. Odkrycie to po* 
twierdziłoby tradycję, że żołnierze wi* 
zygoccy w obawie, aby grób króla Ala 
ryka nie został odkryty, zabili ndewolni 
ków, pracujących przy grobowcu i cia-

ła ich pogrzebali na grobowcu, przywa 
łając je następnie ciężkim głazem.

Prace wykopaliskowe posunęły się 
już na 4 m. 60 cm. wgłąb ziemi. Kości 
znalezion na głębokości 3.50 m. Dalsze 
prace musiano jednak przerwać chwilo 
wo, gdyż zaczęła się przesączać woda, 
którą trzeba będzie odprowadzić.

Różdzarka francuska, panna Crevo- 
lin, która bierze udział w pracach eks* 
pedycji, twierdzi, że aparaty jej wyczu 
wają obecność wielkiej ilości cennych 
metali na głębokości około 87 mtr.

Cuda i dziwy wystawy paryskiej.
Paryż. 18. 5. (PAT.) Wystawa pary

ska obfitować będzie w niezwykle cie
kawe i oryginalne atrakcje, oparte na 
postępach techniki. Tak n. p. w pawilo
nie lotniczym odbywać się bedą wśród 
chmur na... nieruchomym samolocie — 
loty, nie unosząc się wcale w powietrze. 
W  olbrzymiej hali pod kopuła, -wysoko 
ści 50 m. posuwać się będą sztucznie 
wytworzone obłoki. ,,Pasażerowie11, sie

dząc w kabinie samolotu, widzieć będą 
pejzaż, plastycznie odtwarzający nowe 
lotnisko w Le Bourget, który, przez od 
powiędnie efekty perspektywiczne, bę* 
dzie się oddalał, a następnie zbliżał do 
nieruchomego samolotu, dajace siedzą 
cemu w kabinie zupełne złudzenie uno 
szenia się i opadania samolotu 

Kolo planetarium zostanie otwarty 
park atrakcyj naukowych, z których

najciekawszą będzie lot w rakiecie a* 
stronomicznej. „Trick** bedzie oparty 
również na złudzeniu optyczno*perspe* 
ktywiczauM. Pasażerowie. zająwszy 
miejsce we wnętrzu olbrzymiego po* 
cisku. będą mieli wrażenie błvskawicz* 
nego unoszenia się w powietrze ku ksTę 
życowi, którego tarcza bedzie się stale 
zbliżała. Rakieta odbywać bedzie po* 
dróż tylko do „księżyca11, jako ciała 
niebieskiego, najlepięj zbadanego i któ 
re przez to samo najłatwiej można by
ło plastycznie odtworzyć. Peizaż, wi
dziany z okna rakiety, będlzie dokład
nym odtworzeniem tarczy księżycowej 
na podstawie zdjęć fotograficznych, do 
konanych przez największe teleskopy.

Niezwykle ciekawe będa urządzenia 
planetarium. Będzie ono zaopatrzone w 
119 silnych aparatów projekcyjnych, re 
gulowanych i synchronizowanych przez 
instalacje motorowe, które pozwolą 
obserwować pod kopułą wys. 23 m. fir 
mament, zarówno taki, jaki jest widzia 
ny pod szerokością geograficzną Pary* 
ża. jak i na biegunie północnym na 
równiku tec.

PROFESOR SIERPIŃSKI 
W  BUKARESZCIE

Bukareszt. 1. 5. (PAT.) Przybył 
do Bukaresztu prof Uniw. J. Piłsud
skiego Wacław Sierpiński, prezes To
warzystwa Naukowego Warszawskie
go, witany na dworcu przez przedsta
wicieli poselstwa polskiego, sekretarza 
generalnego ministerstwa oświaty 
prof. Kiritzescu, przedstawicieli Uniw. 
i Rumuńskiej Akademii Umiejętności. 
Prof. Sierpiński przybył na zaprosze
nie Uniwersytetu w Bukareszcie gdzie 
wygłosi kilka wykładów w przyszłym 
tygodniu.

DR. CZARKOWSKLGOLETiEWSKI 
N A  STARCIE W  W IED N IU .
W iedeń. 18. 5. (PAT.) Wczoraj przy 

lecieli do Wiednia wszyscy uczestnicy 
austriackiego lotu okrężnego. Dziś na* 
stępuje start w dalszą drogę. W  locie 
bierze udział Polak, pilot sportowy, 
znany ze swojego przelotu do Lido* 
Chin Czarkowski*Golejewski, członek 

aeroklubu lwowskiego, ogółem przy* 
było 55 samolotów, w tym jeden polski.

PRZED ŚLUBEM KS. W IN D SO R.
Londyn. 18. 5. "(FAT.) W edług dzień 

nika „Sunday Referee*1, na ślubie ks. 
W indsoru i panny Warfield obecni bę 
dą z rodziny królewskiej ks. Kentu, 
jako pierwszy drużba, wraz z siostrą. 
Poza tym przybyć mają podobno na 
ceremonię ślubną m. in. W inston Chur 
chill i Lloyd George. Wspomniany 
dziennik zaznacza też. że król TerzyVI 
ogłosi oficjalnie w najbliższa środę o 
zaręczynach ks. W indsoru z p. W ar
field.

W  ROSJI NIE W O LN O  SŁUCHAÓ 
ANEGDOT.

Moskwa. 18. 5. (FAT.) Korespon
dent P. A. T. dowiaduje się, ze źródeł 
miarodajnych, że literat Bruno Jasień
ski, którego niedawno wydalono z par
tii, został aresztowany. Stoi on pod za* 
rzutem utrzymywania stosunków ze 
szpiegami i przebywania w towaorzy* 
stwie, w których opowiadano antysemi 
ckie i amtysowieckie anegdoty.

EKSPEDYCJA W  GÓRY ABISYNII
Triest. 18. 5. (PAT.) Instytut Alfie* 

riego organizuje ekspedycję wysoko* 
górską, która zbada najwyższe szczyty 
gór Abisynii oraz liczne jaskinie w stre 
fie Senafe. W yprawa zamierza zdobyć 
szczyty grupy Ros Dascian. sięgające 
5000 m. I

ZA M A CH  SAMOBÓJCZY
Stryj. 18. 5. (PAT.) Pod pociąg 

osobowy, zdążający ze Stryja do Sta
nisławowa, na 17-tym kilometrze za 
Morszynem rzuciła się 24-letnia Bar
bara Fuss, zamieszkała we Lwowie 
przy ul. Bonifratrów 12 Koła lokomo* 
tvwy obcięły desperatce obie nogi. 
Pierwszej pomocy udzieliła jej służba 
pociągu, po czym odwieziona została 
do szpitala w Kałuszu. Powodem za* 
machu samobójczego zawód miłosny.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJŁ

II. Km. 751/37. Komornik Sądu grodzkie 
go rewiru II. w Drohobyczu, na zasadzie 
art. 602 kipc. obwieszcza, że dnia 16 czerw* 
ca 1937 o godz. 9.30 odbęd de się l*sza pu 
bliczna licytacja należącego do dłużndczki, 
a znajdującego się w Boryslawiiu*Hubi. 
czach, ul. Drohobyoka — 1 kotła olejowe* 
go wraz z zapasowym dnem i kompletną 
armaturą. Kocdół powyższy zostanie Oce, 
niony w dniu licytacji. 1796K

II. Km. 1543/33. Obwieszczenie o licy* 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego w Kałuszu rewiru II?go Stanisław 
Nowak, mający kancelarię w Kałuszu, ul. 
Słowackiego Nr. 31 na podstawie art. 676 
i 679 kpc. podaje do publicznej w iadom o
ści, że dnia 22 czerwca 1937 o godz. 9.45 w 
Sądzie grodzkim w Kałuszu odbędzie się 
sprzedaż w drodze puhliuzinego przetargu 
należącej do dłużnika Michała Maików, 
s kie go nieruchomości, obj. whl. 176 ks. gr. 
gm. kat. Dołżka, składającej się z pb. lk. 
41 i ppgr. lk. 250, 251, 284/5, 304/2, 305/2 
i 307/1 o łącznym obszarze 4 ha. 42 a. 62 
m kw. Nieruchomość oszacowana została 
na sumę złotych 3.870, cena zaś wywo, 
łania wynosi złotych 2.580. Przystępu, 
jący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości złotych 387. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało. 
letnich. Papiery waxtościov e przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji zachowane będą 
przedłożone i zatwierdzone warun* 
ki licytacyjne, o ile. dodatkowem 
publicznem obwieszczeniem nie będą 
podane do wiadomości warunki odmienne. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dow odu, że wniosły powództwo o zwoi. 
nienie nieruchomości lub jej części od egze
kucji i że uzyskały postanowienie właści
wego Sądu nakazujące zawieszenie egzeku. 
cji. W ciągu ostatn. 2 tyg. przed licytacją 
wolne oglądać nieruchomość w dni pow
szednie od godziny 8—18*tej, akta zaś po. 
stępowania egzekucyjnego można przeglą
dać w Sądzie grodzkim w Kałuszu, ul. 
Mickiewicza Nr. 11 sala Nr. 36.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Kałusz, 14 maja 1937. 1794K

VIII. Km. 224/37. Obwieszczenie o licy. 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru VIII. 
z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. 
Potockiego 47 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 23*go czerwca 1937 a godzinie ll.te j 
przedpołudniem we Lwowie w Sądzie 
grodzkim miejskim we Lwowie przy ut. 
Sądowej Nr. 7 w parterze w sali rozpraw 
O ddziału Ill.go  drzwi Nr. 7 odbędzie się 
w drodze publicznego przetargu sprzedaż 
nieruchomości, stanowiącej własność dłuż. 
nika p. inż. Alfreda Władysława Krzyszto. 
fa Roberta 4 im. Zachariewicza objętej 
whl. 2474/1. Dz. księgi gr. gm. m. Lwowa, 
przechowanej w Sądzie okręgowym we 
Lwowie przy ul. Rutowskiego Nr. 13. Nie. 
ruchomość obj. whl, 2474/1. Dz. ks. gr. 
gm. m. Lwowa położona jest przy ul. Po. 
todkiego tuż przy dawnej granicy gminy 
Kulparków, a obejmuje pgr. lkat. 2618, 
2619, 2620, 2616/7, 2617/1 o łącznej pow. 
1533 s. kwadr. Nieruchomość oszacowana 
została na sumę 20.000 złotych, cena zaś 
wywołania wynosi 15,000 złotych. Przy. 
stępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości 2.000 złotych. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie, albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze ma* 
łoletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę. 
dą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat. 
kowym publicznym obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wla. 
ścisvego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8.meJ 
do 18;itej, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w sekretariacie 
oddz. III. Sądu grodżk. miejskiego we Lwo< 
wie, ul. Sądowa Nr. 7 w parterze.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, 29 kwietnia 1937. 1789K

I. Km. 631/37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Sanoku rewiru I. Józef Hulewicz, ma« 
jący kancelarię w Sanoku przy ul. Kazi. 
mierzą W. 10 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 24:®o czerwca 1937 o godzinie KMej 
w Sądzie grodzkim w Sanoku, w sali po* 
siedzeń Nr. 10 I. piętro na wniosek wie
rzyciela Stanisława Trześniowskiego odbę* 
dzie się druga sprzedaż w d T o d z e  publi* 
cznego przetargu, należącej do dłużnika 
Leizora Schliisselfelda realności obj. whl. 
669 ks. gr. gm. kat. Sanok I. Realność obj. 
whl. 669 ks. gr. gm. kat. Sanok I. mająca I

urządzoną księgę hipoteczną przy Sądzie 
grodzkim w Sanoku, położona jest w Sa. 
noku przy ul. J. Piłsudskiego na placu św. 
Michała, a obejmuje dwie parcele budo* 
wlane 1. k. 259/3 i 259/2, łącznego obszaru 
2 ar. 78 m kw. Na realności tej wy budo. 
wany jest budynek przemysłowy na fun. 
damencie kamiennym z tzw. pruskiego 
muru, kryty blachą pocynkowaną, długo, 
ści 19.70 m , szerokości 5.05 m., wysoko, 
ści 3 m., podścielony na 3 ubikacje. Od 
strony zachodniej tego budynku jest do* 
budowany magazyn o ścianaah ryglowych, 
szalowanych deskami, kryty blachą, dłu. 
gości 12 m., szerokości 6 m., wy.-okości 2.1 
m., podzielony na 2 ubikacje. Jedna ściana 
tego budynku jest murowana. Oba po wyż. 
sze budynki są zelektryfikowane. Przy po. 
wyższym magazynie dobudow any jest u. 
stęp i drewutnie z desek, o powierzchni 
zabudowanej 6 m kw. Od strony zacho, 
dniej i północnej realność ta jest ogro. 
dzona parkanem z desek na długości 26 
mb. Pozosrała niezabudowana część tej re* 
alności służy do przejazdu. Nieruchomość 
ta została oszaoowana na sumę 10.322 zł. 
50 gr., cena zaś wywołania stanowi 2/3 
części sumy oszacowania tj. 6.881 zł. 67 gr. 
Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości jednej 
dziesiątej części sumy oszacowania t. j. 
kwotę 1.032 złotych 25 groszy. — 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie lub 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których umieszczać wolno fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile d^dat, 
kowem publicznem obwieszczeniem nie bę* 
dą podane do wiadomości warunki odmień* 
ne. Prawa osób trzecich nie będą prztszko* 
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwolnię* 
nie nieruchomości lub jej części od egze* 
kucji i że uzyskały postanowienie właśri* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed lięytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godziny 8.mej 
do 18»tej, akta zaś postępowania egzekucyj, 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Sanoku.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Sanok, 13 maja 1937. 1780K

I. Km. 410/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Rzeszowie rewiru I. Marcin Repcć, ma
jący kancelarię w Rzeszowie, ul. Jagielloń, 
ska na podstawie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 23 maja 
1937 r. o godzinie 10*tej w Rizeszowie, ul. 
3*go Maja odbędzie się l*sza licytacja ru« 
chioimości, należących do Abrahama Ct.ai, 
ma Krauta, składających się z materiału
bławatneg® na rzecz Komunalnej Kasy 
Oszczędności miasta Rzeszowa. Ruchomo, 
ści można oglądać w dniu licytacji w miej* 
scu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Rzeszów, 14 maja 1937. 1795K

VIII. Km. 357/37. Obwieszczenie licyta* 
cyjnc. Komornik Sądu grodzkiego miej* 
skiego we Lwowie rewiru VIII.igo z sie< 
dzibą urzędową we Lwowie przy ul. Grott* 
gera 10 ogłasza, że dnia 21.go maja 1937 r, 
o godzinie 12*tej w południe dokona 
sprzedaży w drodze publicznego przetargu 
we Lwowie przy ul. Malczewskiego 8: ru* 
chomości domowe itp. wairt. ponad 500 zł. 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta. 
cji w czasie i miejscu wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, 18 maja 1937. 1790K

Km. 282/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Tłustem, urzędujący w 
Tlustem w gmachu tut. Sądu biuro N r. 12 
na zasadzie art. 602 kpc. zawiadamia, że w 
dniu 10 czerwca 1937 o godzinie 7 rano w 
Duninówce odbędzie się publiczna sprze* 
daż ruchomości, a mianowicie 1 stół, 12 
krzeseł, 1 kredens, 1 kanapa, 1 szafka z 
lustrem, 1 kanapka i 4 foteliki, 2 szafy, 1 
futro, 1 maszyna do pisania „Remingtbon'', 
oszacowano na łączną kwotę 2050 zł., któ. 
re można oglądać w dniu licytacji w miej* 
scu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 15 maja 1937. 1791K

Km. 374/36. Obwieszczenie o  licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Borszczowtie, Józef Wolański, mający kan* 
celarię w Borszczowie, ul. Sobieskiego Nr. 
5 na podstawie art. 602 kpc. podaje do p u 
blicznej wiadomości, że dnia 9 czerwca 
1937 o godz, S w Wysuczce k. Borszczowa 
odbędzie się 2-ga licytacja ruchomości, na* 
leżących do Cyryla i Izabelli Czarkow* 
skich*Golejewskich, składających się z 20 
kilimów różnych oszacowanych na łączną 
sumę 1.300 zł. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznacz-Onym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Borszczów, 14 maja 1937. 1793K

I- Km. 995/36. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Czortkowie rew. Ligo, mający kancelarię 
w gmachu Sądu dTzwi Nr. 16 na podsta* 
wie art. 602 kpc. podaje do publicznej wia* 
domości, że dnia 8 czerwca 1937 o godzi, 
nie 15*ej w Trawnej odbędzie się druga 
Iicytaq'a ruchomości, należących do dłuż. 
nika Karola A lbina, wł. dóbr w Trawnej, 
składających się z .180 kóp pszenicy osza*

oowanych na łączną sumę 3.600 zł. Rucho* 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejocu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Rew. I.
Czortków, 13 maja 1937. 1797K

X. Km. 152/37. Obwieszczenie. Komor, 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie rewiru X. ogłasza, że w dniu 20 maja 
1937 o godz. 10*tej i 11 .tej odbędzie się 
egzekucyjna sprzedaz przez licytację pu. 
bliczną ruchomości, należących do dłużni, 
ka w jego mieszkaniu — lokalu — we 
Lwowie przy ul Alembeków 9 i w biurze 
Komornika, składających się z ruchomości, 
oszacowanych na łączną sumę 600 zł., któ; 
re można oglądać w miejscu sprzedaży w 
dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Mieiskiego 
Rewiru X.

Lwów, 7 maja 1937. 1781K

Km. 665/37. Strona zobowiązana Jan 
O tttnbreit były wójt w Benersdoifiie. — 
Edykt licytacyjny oraz wczwanie do zgło* 
szenia wierzytelności. Na wniosek strony 
egzekwującej ks. Jana Tokara odbędzie się 
dnia 24*gio czerwca 1937 r. o godzinie 9»ej 
przed południem w biurze Nr. 3 Sądu 
grodzkiego w Podhajcach na zasadzie już 
zatwierdzonych warunków licytacja nastę* 
pujących nieruchomości: Ks. gr. Bekers-
dorf. Whl. zag. 52. Oznaczenie realności: 
cała pbud. 66 i pgr. 112 o jednym komple. 
ksie obszaru 20 a. 57 m kw. Wartość sza. 
cunkowa wraz z przynalern. 4.618 zł. Naj* 
niższa oferta 3.07-8 zł. 66 gr. Do tych par. 
cel należą następujące przynależności: dom 
murowany słomą kryty, 2 ,-zopy, stajnia, 
bróg, stodoła, studnia, 16 drzew owoco* 
wych i dwa jesiony. Zarządzam zanoto. 
wanie wyznaczenia terminu licytacyjnego 
na protokole zestawni-czego opisania.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Podhajce, 1 maja 1937. ' 176SK

UPADŁOŚCI.
Ca. 142/37. W  sprawie wniosku Maury. 

cego, Estery i Chaskla Monheita posiada* 
czy gospodarstwa wiejskiego w Myszko* 
wie o odroczenie wypłat, wyznacza się roz* 
prawę w tut. Sądzie dnia 26 maja 1937 
godizii-na 9.30 sala 64. Wierzyciele mogą na 
rozprawę przybyć osobiście. lub przez pra* 
wnych zastępców.

Sąd Okręgowy.
Czortków, 1 maja 1937. 1785

ROZMAITE.
-Erez. 6354/37. Edykt. Sąd grodzki w Tu* 

chowie odnowił zaginione wskutek wypad, 
ków wojennych całe wykazy hipoteczne 
księgi gruntowej dla gminy katastralnej 
Burzyn, oznaczone liczbami od 46 do 251, 
zaś Sąd grodzki w Ropczycach odnowił 
zaginione wykazy hipoteczne, a to  w gmi* 
nie Boreczek, oznaczone I.L 14i, 146, 147, 
156, 157, 230 i 235, w gminie kat. Brzyzna, 
oznaczone LL. od 96 do 102 i od 168 do 
170, w gminie kat. Cierpisz, oznaczone LL. 
od 58 do 67, w gminie kat. Góra ropczy. 
cka oznaczone LL od 146 do 149 i 386, w 
gminie kat. Przedmieście sędziszowskie o* 
znaczone LL. od 178 do 180 i od 196 do 
198, w gminie kat. Ruda oznaczone LL. 
55 i 234, w gminie kat. Szkodna oznaczone 
LL od 339 do 345, 349, 352, 451 i 452, w 
gminie kat. W ielopole skrzyńskie oznaczo. 
ne LL 252 do 293, 305 do 320. 440 do 550, 
557 do 562, 5S5, 566, 368 do 584 i 630 do 
659. Te odnowione wykazy hipoteczne 
wchodzą w życ-e dnia 22 maja 1937 r. 
Od tego dnia nabycie, przeniesienie 
lub zniesienie nowych praw wła.i 
sności, praw zastawu i innych no* 
wych praw hipotecznych może nastąpić ic» 
dynie przez wpis do tychże odnowionych 
wykazów hipotecznych. Celem ustalenia 
powyż wyliczonych wykazów hipotecznych 
wdraża się postępowanie w myśl § 21 usta* 
wy z dnia 25 lipca 1871 L  96 Dz. u. p. i 
wzywa się: a) osoby, które na podstawie
prawa nabytego przed dn. 22 maja 1937 r. 
żądają zmiany wpisów prawa własności lub 
posiadania, bez względu na to, czy zmiana 
ma nastąpić przez odpisanie, do*
pisanie lub przypisanie, nrzez spro. 
stowanie oznaczenia nieruchomości lub 
też w inny sposób, b) osoby, które 
już przed dniem 22 maja 1937 r. nabyły na 
nieruchomościach powyż wymienionemi wv 
karami hipotecznymi objętych, lub też na 
ich częściach prawa zastawu, nadzastawu, 
służebności albo inne prawa nadające się 
do wpisu hipotecznego, o ile te prawa po. 
winny być wpisane jako należące do da. 
wnego stanu ciężarów, a dotychczas nie 
zostały wpisane, ażeby do dnia 22 sierpnia 
1937 włącznie w Sądzie grodzkim w Tucho* 
wie, zaś odnośnie do gmin Boreczek, Brze* 
ziny, Brzyzna, Cierpisz, Góra ropczycka,
Przedmieście sędziszowskie, Ruda szkodna 
i W ielopole skrzyńskie w S ąd i:c
grodzkim w Ropczycach, w któ*
rych odnowione wykazy hipote.czne 
można przejrzeć, zgłosiły swe roszaze* 
nia, inaczej bowiem roszczeń tych nie mo» 
żnaby już dochodzić przedw  osobom trze* 
cim, które nabyły prawa hipoteczne, w do* 
brej wierze na zasadzie wpisów ndeza-cze. 
pionych. Zgłoszenia konieczne są także 
wtedy, gdy zgłosić się mające prawa są wi« 
doczne z rozstrzygnięcia sądowego, albo 
gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. 
Przywrócenie do poprzedniego stanu z po* 
wod-u zaniedbania terminu edyktailnego lub 
przedłużenia tego terminu dla poszczegól* 
nych stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny W ydział II.
W Krakowie, dnia 14 maja 1937 r. 1782

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 64/36. I. Teodor Makuch, syn Stefana 

i Marii ur. 16 stycznia 1885 w Czernichów.

cach pow. Zbaraż przed 34 laty wyjechał 
do Rosji i odtąd brak o nim wiadomości. 
U. Anna Makuch, córka Stefana i Marii, 
urodzona dnia 4 maja 1895 w Czernichów* 
cach pow. Zbaraż przed 27 laty wyjechała 
do Ameryki, a miała umrzeć przed 15 laty 
N a prośbę ojca zaginionych Stefana wdra* 
ża się postępowanie celem uznania za 
zmarłych i \/zyw a się, ażeby do roku u* 
wiadom-iono Sąd b zaginionych.

Sąd Okręgowy.
Tarnopol, 17 lutego 1937. 1646

T. 313/28. Jan Biernat, urodzony w Kre* 
łowcach powiat Zbaraż 10 października 
1887 powołany w czasie ogólnej mobiliza* 
cii do 15 pp, zaginął w niewoli rosyjskiej. 
N a prośbę brata wdraża się postępowanie 
celem uznania za zmarłego i wzywa się, 
ażeby do 6 miesięcy zawiadomiono Sąd 
lub kuratora adwokata Horowitza w Tar* 
nopolu o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Tarnopol, 15 listopada 1928. 1644

T. 92/30. Edykt. Teodor Patra, syn Mi* 
chała, ur. 1891 r. w Gniłowodach w r. 1914 
wcielony do wojska austriackiego i tegoż 
roku mial umrzeć koło Rzeszowa. Ogłasza 
się. aby do 6 miesięcy udzielono wiado. 
mości o zaginionymi.

Sąd Okręgowy.
Brzeżany, 25 stycznia 1937. 166C

%
T. 368'50. Łukasz W awrek urodzony 1S74 

v." Kościejowie, jako żołnierz austr. miał w 
Rosji umrzeć. Celem udowodnienia śmierci 
wzywa się, aby do 3 miesięcy od dnia c* 
głoszenia udzielono wiadomości o nim Są* 
dowi.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 18 listopada 1931. 1713

T- 127/36. Zyga Jan, syn Michała i Agaty 
ur. 26 grudnia 1901 w Chodakówce, jako 
żołnierz polski zaginął na wojnie w r. 1920. 
W drażając postępowanie celem uznania gó
ra zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono 
Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Rzeszów, dnia 4 marca 1937. 1643

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Urząd Wojewódzki Lwowski.
L. OA. 5/101/3/1937.

OGŁOSZENIE.
Chaim Jakub 2 im. Farber, syn Gliickeli, 

urodzony 28 marca 1912 w Berlinie, ku. 
piec w Berlinie, wniósł prośbę o zezwolc*- 
nie na zmianę nazwiska rodowego Farber 
na nazwisko Reiss.

U rząd W ojewódzki we Lwowie podaje 
powyższą prośbę do powszechnej wiadio* 
mości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 
ustawy z dnia 24 października 1919 r. 
Dz. U. Rz. P. nr. 88 poz. 478 wolno z waż. 
nych powodów zgłosić przeciw jei uwzglę. 
dwieniu sprzeciw do Urzędu W ojewódz. 
kiego we Lwowie w ciągu dni 90 od dnia 
ogłoszenia w Monitorze Polskim, które ró* 
wnocześnie zarządza się.

We Lwowie, dnia 12 maja 1937 r.
Za Wojewodę:

Mgr. M. Kwaśniewski wr.
Naczelnik W ydziału. 180?

LIKW IDATOR SPÓŁKI AKCYJNE] TO* 
W ARZYSTW A HAND LO W O  „ A jE N - 

TUROW EGO
zawiadamia pp. Akcjionariuszów, żc zwy* 
czajne walne zgromadzenie odbędzie się 
dnia 31 maja 1937 o godz. 12 we Lwowie, 
przy ul. {Haltickici 19 z następującym po. 

rządkiem dziennym:
1) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo, 

zdania likwidatora bilansu na 31 grudnia 
1936 i rachunku likwidatora za r. 1936.

2) upoważnienie likwidatora do zbycia 
nieruchomości z wolnej ręki. 1679

KOLEJ LOKALNA PIŁA—JA W O R ZN O  
S. A.

I. OGŁOSZENIE.
S to so w n ie  do postanowień §§ 11— 19 

statutu ogłasza się, że XXXIV Zwyczaji-c 
W alne Zgromadzenie akcjonariuszy Spółki 
akcyjnej „Kolej Lokalna Pila—Jaworzno" 
odbędzie się dnia 19 czerwca 1937 o go. 
d ż in ie  l(Xej przed południem w lokalu 
Biura Małopolskich Kolei Lokalnych we 
Lwowie, przy ul . Jagiellońskiej Nr. 1 IŁ P-

Przedmiotem obrad będą:
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo, 

zdania Zarządu z azynności oraz Rady 
Nadzorczej o zamknięciu rachunków za 
okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1936 
i uchwała oo do udzielenia absolutorium 
Zarządowi i Radzie Nadzorczej.

2) Uchwala co do użycia zysku.
3) W ybór członków Rady Nadzorczej.
4) Ustalenie ryczałtu na koszty podróży 

dla członków Rady Nadzorczej.
W edług postanowień ę. 21 statutu każda 

akcja daje prawo uczestniczenia w  Wal* 
nem Z g ro m a d ze n iu , jeżeli zostanie złożo-na 
przynajmniej na 7 dni przed terminem 
Z g ro m a d ze n ia  w Kasie Spółki, w  Akcyj* 
n y m  Banku Hipotecznym Oddział w Kra* 
kowie, w Banku Gospodarstwa Krajowego 
w Warszawie, lub w  Banku Z w iązk u  Spó* 
lek Zarobkowych w Warszawie i nie bę. 
dzie odebraną przed ukończeniem tegoż.

Ewentualne dodatkowe wnioski do po* 
rządku dziennego lub jego uzupełnienia 
mogą być zgłoszone najpóźniej w dniu 3 
czerwca 1937 w Zarządzie we Lwowie, 
przy ul. Jagiellońskiej N r. 1 II. p. 1773- 

ZARZAD

Redaktor nacielny I wyd»w*a: A h bander W arecki. Redaktor odpowiedzialny A. Kruczkowski. Z druk. „Słowa Pol." Lwów, Zimorowicza 15,


